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"Ndermarrja e Trajtim Studentit Nr 3 Tirane" Sh. a

Pasqyrat Financiare te vitit 2008

Peri udha 01 /01 /200&3 1 /1 2/2008
Monedha leke

A K T I V E T SHENIME
Periudha

Baportuese Paraardhese

I AKTIVEAFATSHKURTRA
1 Aktive monetare A.B.t.1 13.521 ,55C 1 2.028.139

> Banke 1 3,521 ,55( 12.028.13€

> Arke

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per treqetim A.B.l.2
> Derivativel

> Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2 U

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra A.B.t.3 13.034.892 9.613,20i
> Klient per mallra,produkte dhe sherbime 6,275,900 4.078.42(

> Debitor, kreditor te tjere A 7qA OOt 5,534,782

> Tatim mbi Fitimin

> Tvsh 0

> Te dreita dhe dewrime ndai ortakeve

> Llooari/ Kerkesa alatshkurtra

> Llooari/ Kerkesa te tiera afatshkurtra

> lstrumenta te tiera borxhi

> Investime te tiera f inanciare

Totali 3 13.034.892 9,613,202
4 lnventari A.B.l.4 5,171,70C 1.992.509

> Lendet e oara e materiale 1 ,101 ,52t 874,56(

> lnventari i imel 4,070,17i | , 1  17 ,94 (

> Prodhim ne Droces

> Produkte te oatshme

> Mallra per rishitie

> Parapaqesat per furnizime

Totali 4 51 71 700 1 992509

5 Aktivet bioloqiike afatshkurtra A.B.l.5 0 0
6 Ahivet biologiike afatshkurtra te mbaitura per shitie A.B.t.6 0 0
7 Parapaqimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.l .7 0 0

> Shoenzimet te periudhave te ardhshme

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 3',t.728.142 23,633,850

II AKTIVET AFATGJATA L c
1 lnvestimet financiare atatqiata 4.8.t1.1

Piesemanie te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me vlere

Llooari /Kerkesa te arketushme atatgjata

Totali 1
2 Aktive afat qiata materiale A.8.il.2 248,305,991 251.953.103

> Toka

> Ndertesa 234,948,29t 235,828,87!

> Makineri e paisie 83,1 34 14,O14,52i

> Aklive te ttera atatgjata materiale (me vl. Kontabel) 13,274,559 2.109,70{

Totali 2
3 Aktivet biologiike afatgiata A.8.il.3 0 0
4 Aktivet afatqiata iomateriale A.B.lt.4 0 0

> Emri  rmire 0

> Shoenzimet e zhvillimit 0

> Aktivet e tiera afatoiata iomateriale

Totali 4 0

5 Kapitali aksioner i papaguar 4.8.i l.5
6 Aktive te tiera afatqiata A.B.lr.6

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 248,305,991 251 ,953,103
TOTALI IAKTIVEVE AFATGJATA (l+ll) 280.034.133 275,586,953

lLloqari iashte bilancit ( Energii elektrike e palikuiduar) 330,871,553 268,516,76f
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Pasqyrat Financiare te vitit 2008

Per i u d h a U nl f200&g I lt 2/2009
Monedha

P A S I V E T  O N C  K A P I T A L I

> Pertatimnebuim

TOTALI I DEWRIMEVE AFATSHKURTRA
II DETYRIME AFATGJATA

4 Grantet dhe te ardhura te
TOTALI I DEWR]MEVE AFATGJATA

10 Fltim (humbla) e vltlt financlar

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPIT
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve

Periudha 01 /01 /200&31 /1 22008
Monedha leke

Pershkrimi i Elementeve SHENIME
Periudha

Raportuese Paraardhese

1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 7,321,118 9,934,964

2 Te ardhura te tiera nga Subvensioni P.A.Sh.2 18,600,000 21,984,019

3 Ndryshimet ne inventaran e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 2,724,056 6,530,808

5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 14,081,266 15,882,988

Pagat e personelit 11 ,719 ,36813,231,044

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 2,361,898 2,65't,944

shpenzimet per pensionet

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 2,557,23t, 2,933,923

7 Shpenzime te tiera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 4,061 ,01[ 3,972,484

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8
23,423,578

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 2,497,54A 2,598,780

1O Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga niesite e kontroll P.A.Sh.10

11 Te ardhurat dhe shpenzimet linanciare nga piesemarrjet P.A.Sh.11

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financaare P.A.Sh.12

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tlera fin afat gjata

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 0

14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 2,497,540 2,598,780

15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15

16 Fitimi(Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 2,497,540 2,598,780

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17
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Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2008

Nr Pasqyr e llukslt monetar-Metoda Inderekte
t-

Periudha

Raportuese Paraardhese

Fluksi I parave nga veprimtaria e shfryteztmlt

Mjete monetare te arketuara nga klientet 2,032,032 30,988,722

Mjete monetare te arketuara nga hua overdrafl

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq

\4jete monetare te ardhura nga veprimtarite 23,898,298 25,974,17E

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 22,136,955

Interes i paguar dhe komisione

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap

Pagesa taksa dog dhe tjera

Gjoba

Mjete monetare netonga veprimtarite e shfrytezimit 3,793,375

Fluksl monetar nga veprimtarite Investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile 2,299,964

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksl monetar nga aktivltetet financlare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rrltja/Benia neto e mjeteve monetare 1,493,411 5,014,544

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel 12,028,139 7,013,595

lVljetet monetare ne fund te periudhes kontabel 13,521,550 ,12,028,139
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